
 

Słowo Pana (Mt 5, 17-37)  
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo 
Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem, powiadam wam: 
Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, 
aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby 
najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je 
wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim. Bo powiadam wam: 
Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie 
wejdziecie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; 
a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa 
na swego brata, podlega sądowi. A kto by rzekł swemu bratu: „Raka”, podlega Wysokiej 
Radzie. A kto by mu rzekł: „Bezbożniku”, podlega karze piekła ognistego. Jeśli więc 
przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam sobie przypomnisz, że brat twój ma coś przeciw 
tobie, zostaw tam dar swój przed ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem swoim. 
Potem przyjdź i dar swój ofiaruj. Pogódź się ze swoim przeciwnikiem szybko, dopóki jesteś z 
nim w drodze, by cię przeciwnik nie wydał sędziemu, a sędzia dozorcy, i aby nie wtrącono 
cię do więzienia. Zaprawdę, powiadam ci: Nie wyjdziesz stamtąd, dopóki nie zwrócisz 
ostatniego grosza. Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. 
Jeśli więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu, wyłup je i odrzuć od siebie. Lepiej 
bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby całe twoje ciało miało 
być wrzucone do piekła. I jeśli prawa twoja ręka jest ci powodem do grzechu, odetnij ją i 
odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby 
całe twoje ciało miało iść do piekła. Powiedziano też: „Jeśli ktoś chce oddalić swoją żonę, 
niech jej da list rozwodowy”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto oddala swoją żonę – poza 
wypadkiem nierządu – naraża ją na cudzołóstwo; a kto by oddaloną wziął za żonę, dopuszcza 
się cudzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie 
przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie 
przysięgajcie – ani na niebo, bo jest tronem Boga; ani na ziemię, bo jest podnóżkiem stóp 
Jego; ani na Jerozolimę, bo jest miastem wielkiego Króla. Ani na swoją głowę nie przysięgaj, 
bo nawet jednego włosa nie możesz uczynić białym albo czarnym. Niech wasza mowa 
będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi".  

Marek Ristau  

Chrystus jest tajemnicą Boga, tajemnicą mądrości Bożej. Chrystus ukrzyżowany jest mocą 
Bożą i mądrością Bożą zbawiającą każdego, kto wierzy w Niego. W Nim odsłonięta została 
tajemnica wielkiego zamysłu Bożego, powziętego zanim świat powstał, aby przez Jego 
śmierć na krzyżu, doprowadzić nas do wiecznej chwały w Królestwie Niebieskim. Bóg posłał 
swojego Ducha do serc naszych, aby objawił te cudowne rzeczy tym, którzy Go kochają. 
Marek Ristau 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
  
1. Każda niedziela jest wyjątkową okazją do dojrzewania naszej wiary, do pogłębiania i zacieśniania 
naszej osobistej relacji z Bogiem. Jakże jest ważne, aby w tym procesie brała udział każda nasza 
rodzina i cała wspólnota parafialna. Pozwólmy Panu Jezusowi przemieniać nasze życie. 
Powierzajmy Mu trudy minionego tygodnia i nadzieje dni, które otwiera przed nami. Niech On 
działa w naszych sercach, wówczas codzienność wypełni się dobrem. 
 
2. We wtorek, 14 lutego, będziemy obchodzili święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów 
Europy. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w cesarstwie bizantyńskim. Znali wiele 
języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i na 
Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański, pisany przystosowanym alfabetem 
greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo 
Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpatronami 
Europy, podnosząc tym samym ich wspomnienie do rangi święta. 
 
3. Tego samego dnia tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 269 
roku poniósł śmierć męczeńską, gdyż podczas tortur nie chciał się wyrzec Chrystusa. Na Zachodzie, 
zwłaszcza w Anglii i Stanach Zjednoczonych, a od jakiegoś czasu także u nas przyjęło się go czcić 
jako patrona zakochanych. Niech to będzie okazja do radości i wspólnej zabawy, wszak trwa jeszcze 
Karnawał, ale także do modlitwy, podziękowania Panu Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za 
bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o wszystkich narzeczonych z naszej wspólnoty 
parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość się umacniała i aby z Bogiem weszli na wspólną 
drogę życia. 
 
4. W środę naszym parafialnym zwyczajem wieczorną Mszę Świętą poprzedzimy Nowenną do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16:45. Serdecznie zapraszam wszystkich parafian, 
zwłaszcza czcicieli Matki Najświętszej, która przez swój udział w dziele zbawienia włada tak wielką 
mocą w wypraszaniu u tronu Bożego potrzebnych nam łask. 
 
5. W każdy wtorek po mszy św. wieczornej sprawowanej w intencji naszych zmarłych polecanych 
w wypominkach rocznych, odprawiamy także specjalne nabożeństwo za naszych zmarłych. 
 
6. W przyszłą niedzielę, 19 lutego, rozpocznie się 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 
Szczególną modlitwą ogarniemy wszystkich dotkniętych tym nieszczęściem oraz ich rodziny, które 
z powodu pijaństwa swoich bliskich autentycznie cierpią. 
 
7. Naszym pielgrzymom, którzy udają się w marcu do Ziemi św. i Jordanii przypominamy o 
wpłacie pieniędzy na konto.  
 
8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich łask od Pana  Boga 
i życzliwości wokół.   
 
9. W minionym tygodniu zmarł: śp. Piotr Góra, ur. 1960, ul. Obrońców Helu, śp. Aleksander 
Krzysztofolik ur. 1954, ul. Sterowa (pogrzeb w Sopocie). Wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie….  
 
10. Biuro parafialne czynne: w poniedziałek, środę i piątek w godzinach – 9:30-11:00 i 16:00-
17:00.  


